MATO 8 Échafaudages modulaires
2024
Z-8.22-995
MATO 8 Échafaudages modulaires
Impossible n‘est pas français !
MATO 8 relève tous les défis en ma-
tière d‘échafaudage. Le système mo-
dulaire est la solution la plus polyva-

• en acier
Article n°. Largeur de clé Poids
8-9550099 22 mm 0,9 kg
8-9560099 19 mm 0,9 kg
8-9550099
MATO 8 Échafaudages modulaires
Les raccords et les adapteurs.
24
• jusqu‘à 600 kg / m²
• largeur du crochet  25 mm
• avec anti-soulèvement
Article n°. Longueur Largeur Poids Capacité
Z-118065 65 cm 15 cm 2,3 kg 600 kg / m²
Z-118070 70 cm 15 cm 2,4 kg 600 kg / m²
Z-118075 75 cm 15 cm 2,5 kg 600 kg / m²
Z-118100 100 cm 15 cm 2,9 kg 600 kg / m²
Z-118125 125 cm 15 cm 3,3 kg 600 kg / m²
Z-118150 150 cm 15 cm 3,8 kg 600 kg / m²
Z-118180 180 cm 15 cm 4,4 kg 600 kg / m²
Z-118200 200 cm 15 cm 4,7 kg 600 kg / m²
Z-118250 250 cm 15 cm 5,6 kg 450 kg / m²
Z-118300 300 cm 15 cm 8,5 kg 300 kg / m²
Z-118250
Z-119250
• jusqu‘à 600 kg / m²
• largeur du crochet 18,5 mm
• avec anti-soulèvement
Article n°. Longueur Largeur Poids Capacité
Z-119065 65 cm 20 cm 2,5 kg 600 kg / m²
Z-119070 70 cm 20 cm 2,6 kg 600 kg / m²
Z-119075 75 cm 20 cm 2,7 kg 600 kg / m²
Z-119100 100 cm 20 cm 3,2 kg 600 kg / m²
Z-119125 125 cm 20 cm 3,8 kg 600 kg / m²
Z-119150 150 cm 20 cm 4,3 kg 600 kg / m²
Z-119175 175 cm 20 cm 4,7 kg 600 kg / m²
Z-119180 180 cm 20 cm 4,8 kg 600 kg / m²
Z-119200 200 cm 20 cm 5,3 kg 600 kg / m²
Z-119225 225 cm 20 cm 5,8 kg 600 kg / m²
Z-119250 250 cm 20 cm 6,4 kg 450 kg / m²
Z-119300 300 cm 20 cm 9,3 kg 300 kg / m²
MATO 8 Échafaudages modulaires
Les plateaux.
Plateau entièrement en alu
Les plateaux légers de MATO avec support pour tube
rond et sécurité anti-vent légère et efficace permet-
tent un montage et un démontage très rapides.
En parallèle, ils permettent de travailler en hauteur
en toute sécurité grâce à une stabilité maximale, des
surfaces antidérapantes et une capacité de charge
élevée. Les matériaux de haute qualité en aluminium
et en acier sont résistants à la corrosion et aux intem-
péries et séduisent par leur grande longévité.
25
Article n°. Longueur Largeur Poids Capacité
Z-121070 ✔ 70 cm 64 cm 5,7 kg 600 kg / m²
Z-121075 75 cm 64 cm 6,0 kg 600 kg / m²
Z-121100 ✔ 100 cm 64 cm 7,5 kg 600 kg / m²
Z-121125 ✔ 125 cm 64 cm 8,9 kg 600 kg / m²
Z-121150 ✔ 150 cm 64 cm 10,4 kg 600 kg / m²
Z-121180 180 cm 64 cm 12,1 kg 600 kg / m²
Z-121200 ✔ 200 cm 64 cm 13,4 kg 600 kg / m²
Z-121225 225 cm 64 cm 14,8 kg 600 kg / m²
Z-121250 ✔ 250 cm 64 cm 16,3 kg 450 kg / m²
Z-121300 ✔ 300 cm 64 cm 19,2 kg 200 kg / m²
Article n°. Longueur Largeur Poids Capacité
Z-126070 ✔ 70 cm 32 cm 3,6 kg 600 kg / m²
Z-126075 75 cm 32 cm 3,8 kg 600 kg / m²
Z-126100 ✔ 100 cm 32 cm 4,6 kg 600 kg / m²
Z-126125 ✔ 125 cm 32 cm 5,6 kg 600 kg / m²
Z-126150 ✔ 150 cm 32 cm 6,4 kg 600 kg / m²
Z-126180 180 cm 32 cm 7,6 kg 600 kg / m²
Z-126200 ✔ 200 cm 32 cm 8,2 kg 600 kg / m²
Z-126225 225 cm 32 cm 9,1 kg 450 kg / m²
Z-126250 ✔ 250 cm 32 cm 10,0 kg 450 kg / m²
Z-126300 ✔ 300 cm 32 cm 15,5 kg 450 kg / m²
Z-126350 350 cm 32 cm 17,8 kg 300 kg / m²
Z-126400 400 cm 32 cm 20,3 kg 200 kg / m²
Z-121250
Z-126250
Plateau entièrement en alu
• jusqu‘à 600 kg / m²
• largeur du crochet 25 mm
• avec anti-soulèvement
• entièrement recyclable et facile à manipuler
• avec support de tube rond
• jusqu‘à 600 kg / m²
• largeur du crochet 25 mm
• avec anti-soulèvement
MATO 8 Échafaudages modulaires
Les plateaux.
26
Article n°. Longueur Largeur Poids Capacité
Z-226070 ✔ 70 cm 32 cm   5,5 kg 600 kg / m²
Z-226075 75 cm 32 cm   6,0 kg 600 kg / m²
Z-226100 ✔ 100 cm 32 cm   6,9 kg 600 kg / m²
Z-226110 110 cm 32 cm   7,7 kg 600 kg / m²
Z-226125 ✔ 125 cm 32 cm   8,1 kg 600 kg / m²
Z-226150 ✔ 150 cm 32 cm   9,4 kg 600 kg / m²
Z-226180 180 cm 32 cm 10,8 kg 600 kg / m²
Z-226200 ✔ 200 cm 32 cm 11,7 kg 600 kg / m²
Z-226225 225 cm 32 cm 13,0 kg 450 kg / m²
Z-226250 ✔ 250 cm 32 cm 14,2 kg 450 kg / m²
Z-226300 ✔ 300 cm 32 cm 16,6 kg 300 kg / m²
Z-226350 ✔ 350 cm 32 cm 20,3 kg 300 kg / m²
Z-226400 ✔ 400 cm 32 cm 22,9 kg 200 kg / m²
Z-226250
Plateau de tôle d‘acier
• Les plateaux de tôle d‘acier extrêmement
robustes sont plus légers et plus ergonomiques

8-160150 150 cm 100 cm 15,3 kg
8-160250 250 cm 200 cm 24,4 kg
8-160300 300 cm 200 cm 25,7 kg
8-161250 250 cm 150 cm 22,4 kg
8-160150
8-160050
8-160025
Sécurisation de plateau
• en acier
• pour limon d‘escalier
Article n°. Longueur Largeur Poids
8-267010 29 cm 4 cm 0,4 kg
Plateaux d‘escaliers
• en aluminium
Article n°. Longueur Largeur Hauteur Poids
Z-135125 32 cm 125 cm 5,8 cm 5,6 kg
Z-135150 32 cm 150 cm 5,8 cm 7,5 kg
Z-135200 32 cm 200 cm 5,8 cm 9,5 kg
Z-135250 32 cm 250 cm 5,8 cm 11,5 kg
Z-135250
• pour échafaudage de surface
Article n°. Longueur Largeur Poids
8-267150 150 cm 20 cm 5,0 kg

Haute sécurité et économicité
Vidéo de montage
Road Bridge monté
en un clin d‘œil
36
MATO Connect Road Bridge
Les poteaux du Road Bridge.
RB-212150
RB-212300
RB-213150 RB-213151
RB-213300
Poteau vertical à
l‘extrémité
• en acier
Article n°. Longueur Poids
RB-212150 150 cm 7,5 kg
Poteau d‘extrémité
• en acier
Article n°. Description Longueur Poids
RB-212300 Gauche 300 cm 23,3 kg
RB-213300 Droite 300 cm 23,3 kg
Poteau pour podium
• en acier
Article n°. Description Longueur Poids
RB-213150 Poteau pour
podium gauche 150 cm 6,5 kg
RB-213151 Poteau pour
podium droite 150 cm 6,5 kg
RB-211300
Poteau vertical
• en acier
• la variante innovante à un montant per-
met un temps de montage plus rapide
Article n°. Longueur Poids
RB-211300 300 cm 25,2 kg
37
MATO Connect Road Bridge
Les membrures du Road Bridge.
Jonction membrure
supérieure et inférieure
• en acier
Article n°. Longueur Poids
RB-250015 35 cm 3,6 kg
RB-250025 35 cm 3,5 kg
RB-250025
Élément de compensation
de la membrure supérieure
• en aluminium
Article n°. Longueur Hauteur Poids
RB-150040 40 cm 9 cm 2,5 kg
Membrure supérieure et
inférieure
• en aluminium
• avec rail Keder integré pour l‘installation de bâches
de toit provisoires (pour une protection complète
contre les intempéries)
Article n°. Longueur Hauteur Poids
RB-150080 80 cm 9 cm 5,4 kg
RB-150183 183 cm 9 cm 12,5 kg
RB-150600 600 cm 9 cm 41,0 kg
Membrure supérieure
• en aluminium
Article n°. Longueur Hauteur Poids
RB-150110 110 cm 9 cm 7,2 kg
RB-150160 160 cm 9 cm 10,7 kg
RB-150040
RB-150080
RB-150183
RB-150160
RB-150110
RB-250015
38
MATO Connect Road Bridge
Autres éléments du Road Bridge.
Tendeur diagonal
Swiss Gewi
• en acier
Article n°. Feld-
Longueur Poids
RB-250200 200 cm 5,6 kg
Couverture de la fente
• pliable
• en acier
Article n°. Longueur Poids
RB-260150 150 cm 9,2 kg
RB-260200 200 cm 12,8 kg
Traverse d‘appui
podium d‘escalier
• en acier
Article n°. Longueur Poids
RB-264150 150 cm 6,2 kg
RB-264200 200 cm 20,5 kg
Tendeur diagonal inférieur
• pivotant
• en acier
Article n°. Longueur Poids
RB-250050 40 cm 3,7 kg RB-250050
RB-260150
RB-250200
RB-264150
RB-210035
Poteau d‘embase
• en acier
Article n°. Largeur Hauteur Poids
RB-210035 25 cm 35 cm 5,6 kg
39
MATO Connect Road Bridge
Autres éléments du Road Bridge.
Garde-corps avec plinthe
• en acier
Article n°. Longueur Hauteur Poids
RB-270075 75 cm 110 cm 10,1 kg
RB-270100 100 cm 110 cm 12,5 kg
RB-270150 150 cm 110 cm 15,0 kg
RB-270200 200 cm 110 cm 18,5 kg
RB-270075
RB-270200
RB-270150
Boulon

MATO 3
N-3-586226
La solution économique :
la couverture de passerelle
• réglable
• évacuation de l’eau possible vers l’intérieur ou l’extérieur
• convient à tous les échafaudages de façade et échafaudages
   modulaires, largeur dépend du système
• le seul recouvrement de passerelle résistant aux tempêtes
Article n°. Description Longueur Poids
N-3-586225 Articles en kit pour MATO 3* 210 cm 4,4 kg
Clip pour recouvrement
de passerelle
Article n°. Largeur cm Longueur Poids
N-587070 ■ 70 225 cm 1,1 kg
N-587100 ■ 100 225 cm 1,3 kg
N-587125 ■ 150 225 cm 1,6 kg
N-587150 ■ 150 225 cm 1,9 kg
N-587200 ■ 200 225 cm 2,8 kg
N-587250 ■ 250 225 cm 3,3 kg
N-587300 ■ 300 225 cm 3,8 kg
Article n°. Longueur Poids
N-588040 30 cm 1,4 kg
Article n°. Poids
N-850001 0,1 kg

bloqué!
52
Clôture mobile « Standard »
• galvanisé à chaud, modèle léger et avantageux
• mailles: verticales 300 mm / horizontales 100 mm
• épaisseur du fil: vertical 3,4 mm / horizontal 3,8 mm
Clôture mobile « Professionnelle »
• galvanisé à chaud
• épaisseur du fil: verticale 3,5 mm / horizontale 4,0 mm
• avec crochets et œillets soudés
B-200350
B-200351
MATO B Accessoires de construction
Acheter à bas prix.
Article n°. Longueur Hauteur Poids
B-200120 220 cm 120 cm 9,9 kg
B-200200 220 cm 200 cm 11,0 kg
B-200350 350 cm 200 cm 15,2 kg
Article n°. Longueur Hauteur Poids
B-200201 220 cm 200 cm 17,2 kg
B-200351 350 cm 200 cm 20,6 kg
B-200352 350 cm 120 cm 9,9 kg
53
Pied de balise
• en plastique
• Pied en acier
• Clip de jonction
• Charnière clôture pour barrière mobile de chantier
• Roue en plastique
Article n°. Longueur Largeur Hauteur Poids
B-310028 75 cm 38 cm 13 cm 23,75 kg
Article n°. Longueur Largeur Hauteur Poids
B-310030 40 cm 25 cm 15 cm 4,5 kg
Article n°. Poids
B-261002 0,3 kg
Article n°. Poids
B-200001 1,0 kg
Article n°. Diamètre Poids
B-200002 Ø 200 mm 1,5 kg
B-261002
MATO B Accessoires de construction
Acheter à bas prix.
B-310028

Stockés et empilés en toute sécurité
Nos box grillagés sont la solution peu encombrante pour un stockage
sûr sur le chantier, lors du transport et sur le chantier.
Les palettes et barelles Tobler convainquent par leur solidité, leur
stabilité et leur longévité.
Les marchandises stockées peuvent être empilées en toute sécurité à
n‘importe quelle hauteur
Charge utile
jusqu‘à
2’000 kg
Box grillagé, fermé des 4 côtés
avec ouverture rabattable
• 4 pièces empilables les unes sur les autres
Article n°. Longueur Largeur Hauteur Charge utile
B-210060 60 cm 80 cm 50 cm 2.0 t
B-210120 120 cm 80 cm 80 cm 2.0 t
Box en tôle avec ouverture
rabattable
• 4 pièces empilables les unes sur les autres
Article n°. Longueur Largeur Hauteur Charge utile
B-216060 60 cm 80 cm 50 cm 2.0 t
B-216120 120 cm 80 cm 50 cm 2.0 t
Box grillagé, fermé des 2 côtés
• empilable
Article n°. Longueur Largeur Hauteur Charge utile
B-211060 60 cm 80 cm 50 cm 1.5 t
B-211120 120 cm 80 cm 80 cm 1.5 t
Box à empiler sans grillage
Article n°. Longueur Largeur Hauteur Charge utile
B-212060 60 cm 80 cm 50 cm 1.5 t
B-212120 120 cm 80 cm 80 cm 1.5 t
B-212240 240 cm 80 cm 80 cm 1.5 t
B-216120
B-210120
B-211120
B-212120